



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 -SAGUIM

ACARAU – CEARA

Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA  
PREGAO PRESENCIAL N° 2702.01/2018

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

COMISSÃO DE PREGÃO

DATA ABERTURA 15/03/2018

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -

ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL

CONTA CORRENTE N° 1810-4

AGENCIA N° 1010-3

ACARAU 21 DE MARÇO DE 2018

OBJETO :AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE ,DESTINADO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAU – CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO DO EDITAL

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT D	VALOR UNIT R\$	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL R\$	VR TOATAL EXT
1	Agenda para anotações 014 X 021 com 160 fls	FRAMA	Und	100	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
2	Agenda telefônica (a-z) capa plástica	TILIBRA	Und	30	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 396,00	noventa e seis reais
3	Almofada p/ carimbo na cor azul	RADEX	Und	50	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 245,00	quarenta e cinco reais
4	Almofada p/ carimbo na cor preta	RADEX	Und	50	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 245,00	quarenta e cinco reais





5	Apagador p/ quadro branco	JOCAR	Und	20	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
6	Apontador para lápis, confeccionado em plástico	CIS	Und	300	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 105,00	cento e cinco reais
7	Bandeja organizadora em acrílico tripla articulável	WALLEU	Und	24	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais
8	Bastão de cola quente	IBEL	Und	100	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
9	Bateria 3v cr2032 (para glicosímetro)	SONY	Und	240	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
10	Bateria 9 w p/ detector fetal	PANASONIC	Und	100	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
11	Bloco p/ rascunho auto adesivo, amarelo tam. 76mmX102mm com 100 fls	NOT FIX	Und	300	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais
15	Caixa Polionda, box para arquivo morto, confeccionada em plástico resistente, 25cm de largura, 35,5 de	ALAPLAST	Und	240	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
21	Caneta para CD 2.0 cx com 20 unidades	DESART	Cx	20	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
22	Cartolina comum, 50X66cm, cores variadas, pct com 20 fls	BIGNARD	Pct	36	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
23	CD tipo prata, para gravação, (CD -RW) regrável, 700MB, 80 min	TOP	Und	60	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
24	Chaveiro com etiqueta de identificação	ACRIMET	Und	120	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 102,00	cento e dois reais



26	Clips em aço niquelado, tamanho nº 6, acondicionado em caixa com 100 unidades	CHAPARRAU	Cx	320	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.536,00	mil quinhentos e trinta e seis reais
27	Cola líquida branca, contendo 90g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxico, cx com 12 unid	KOALA	Cx	50	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
29	Cones de sinalização, em PVC rígido, medindo 70 cm de altura	ARTCOR	Und	20	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecientos reais
32	DVD -R 4.7 gb	TOP	Und	100	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
34	Envelope officio, tamanho 15 x 23 cm, pardo pct com 100	SCRITY	Pct	100	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
35	Envelope officio, tamanho 24 x 35 cm, branco pct com 100	SCRITY	Pct	100	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
36	Envelope officio, tamanho 24 x 35 cm, pardo pct com 100	SCRITY	Pct	100	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
38	Extrator de grampos tipo espátula comp. 15 cm	JOCAR	Und	120	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
40	Fita p/ impressora LX 300 profissional medindo 13mmX10m, cx com 2 unid, cor preta	MAXPRINT	Cx	10	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 293,00	noventa e três reais
41	Folha em E.V.A, 600X400mm, cores variadas	IBEL	Und	300	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
42	Giz de cera grande, cx com 12 cores	KOALA	Cx	20	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
43	Giz de cera grande, cx com 12 preto	KOALA	Cx	20	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 92,00	noventa e dois reais



44	Grampeador alicate anatômico, estrutura metálica, grande versatilidade, afineta e grampela, grampo 26/6, capacidade para até 04 folhas ( grampo aberto ) e 10 folhas ( grampo fechado )	JOCAR	Und	12	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
46	Grampo trilho em material plástico,pct com 50 unid	ACP	Pct	20	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
47	Grampos para grampeador 23/6 galv,cx com 5000 unid	JOCAR	Cx	30	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais
51	Liga de borracha - Elástica, resistente, nº 18, pacote com 500 gramas. Atóxica.	MAMUTH	Pct	240	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 7.080,00	sete mil e oitenta reais
52	Livro ata pautado, capa dura, costurado, com 100 folhas	SÃO DOMINGO	Und	500	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 6.450,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
54	Livro protocolo de correspondência, capa dura, contendo 100 folhas	GRAFSET	Und	50	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
56	Papel cartão 40 kg cores variadas	SODINE	Resma	48	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
57	Papel cartão duplex,66X96cm,cores variadas,pct com 20 fls	SODINE	Pct	10	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais
58	Papel contínuo 80 colunas – folha simples	MAXPRINT	Cx	5	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais
59	Papel madeira natural, 80g, pacote com 100 folhas	BIGNARD	Pct	10	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
60	Papel ofício reciclado, tamanho A4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	CHAMEX	Cx	10	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais





61	Papel ofício, tamanho A4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	COPIMAX	Cx	100	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
62	Pasta A-z lombo largo e estreito tamanho ofício 216 X 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid	FRAMA	Cx	50	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
63	Pasta de papelão com elástico 340X230mm cores variadas	FRAMA	Und	1.000	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
65	Pasta presta com divisória plástica	ACP	Und	100	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
68	Pasta transparente 245x335x40mm	ALAPLAST	Und	500	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.975,00	mil novecentos e setenta e cinco reais
71	Perfurador em aço com capacidade de até 20 folhas, furo de 5 mm de diâmetro	JOCAR	Und	80	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
73	Pilha média C cx com 24 unidades	PANASONIC	Cx	24	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
74	Pilha palito AAA cx com 60 unidades	PANASONIC	Cx	24	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
75	Pincel atômico para quadro branco, em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas, cx com 12 unid	BIC	Cx	24	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.116,00	mil cento e dezesseis reais
76	Pincel atômico, 4,0 mm, a base de álcool, cores variadas cx com 10 unid	JOCAR	Cx	50	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.500,00	quinhentos reais
77	Pistola de cola quente	JOCAR	Und	10	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
78	Placa de isopor 100X50 cm X 30mm de espessura	ISONORT	Und	100	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
79	Plástico adesivo transparente tipo contact 25mX45,0cm	PLASTFIK	Rolo	48	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
80	Porta caneta medindo 120X135X90mm em plástico	WALLEU	Und	50	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 700,00	setecentos reais
81	Porta durex pequeno	GENMES	Und	12	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais

82	Prancheta em acrílico A4, medindo 330X230X3,2mm, com prendedor de plástico	WALLEU	Und	100	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
83	Régua comum, feita em plástico transparente, medindo 30 cm, graduação em centímetro, subdivisão em mm	WALLEU	Und	300	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
84	Tesoura multiuso com lâminas em inox, cabo plástico resistente, tamanho 21cm	JOCAR	Und	120	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 948,00	novecientos e quarenta e oito reais
85	Tinta p/ carimbo a base de água p/ uso em carimbos e almofadas, cor preta azul e vermelha 30 ml	RADEX	Und	50	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
noventa e quatro mil, cento e quatorze reais							R\$ 94.114,00	
valor global da proposta							R\$ 94.114,00	noventa e quatro mil, cento e quatorze reais

*Maria de Fatima Araujo*

MARIA DE FATIMA ARAUJO  
 CPF Nº 102.559.233-68  
 FORTAL COMERCIO EIRELI EPP  
 09.242.923/0001-24

